
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«05» ноября 2019 г. №351 
 

с. Репьевка 

О приведении муниципальных 

правовых актов администрации 

муниципального района в 

соответствие с действующим 

законодательством 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 

постановлением администрации Репьевского муниципального района 

от 25.01.2011 № 6 «О порядке разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», Уставом Репьевского 

муниципального района, администрация Репьевского муниципального 

района Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 03.10.2016 № 201 «Об утверждении административного регламента 

администрации муниципального района по предоставлению муниципальной 

услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или 

государственная собственность на которые не разграничена, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности» (далее – Постановление 1) 

изменение, дополнив абзац второй пункта 5.4. раздела 5 административного 



 

регламента администрации Репьевского муниципального района 

Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги 

«Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена, и земельных участков, 

находящихся в частной собственности», утвержденного Постановлением 1, 

после слова «использованием» словами «информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, 

предоставляющего муниципальную услугу,»; 

2. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 20.02.2016 № 56 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена» (далее – Постановление 2) изменение, дополнив абзац второй 

пункта 5.3. раздела 5 административного регламента администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование 

предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена», утвержденного Постановлением 2, после слова 

«использованием» словами «информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную 

услугу,»; 

3. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 20.02.2016 № 59 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 



 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена без проведения торгов» (далее – Постановление 3) изменение, 

дополнив абзац второй пункта 5.3. раздела 5 административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное 

пользование земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена без проведения торгов», утвержденного Постановлением 3, 

после слова «использованием» словами «информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, 

предоставляющего муниципальную услугу,»; 

4. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 20.02.2016 № 54 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из 

реестра муниципального имущества» (далее – Постановление 4) изменение, 

дополнив абзац второй пункта 5.4. раздела 5 административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление сведений из 

реестра муниципального имущества», утвержденного Постановлением 4, 

после слова «использованием» словами «информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», официального сайта органа, 

предоставляющего муниципальную услугу,»; 

5. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 20.02.2016 № 53 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 



 

по предоставлению муниципальной услуги  «Предоставление информации об 

объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной 

собственности и предназначенных для сдачи в аренду» (далее – 

Постановление 5) изменение, дополнив абзац второй пункта 5.3. раздела 5 

административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, 

находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи 

в аренду», утвержденного Постановлением 5, после слова «использованием» 

словами «информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 

официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу,»; 

6. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 20.02.2016 № 57 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного 

(бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена» (далее – Постановление 6) изменение, дополнив 

абзац второй пункта 5.3. раздела 5 административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного 

(бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в 

муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена», утвержденного Постановлением 6, после слова 

«использованием» словами «информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную 

услугу,»; 

7. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 20.02.2016 № 60 «Об утверждении административного регламента 



 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права 

пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися 

в муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена» (далее – Постановление 7) изменение, дополнив 

абзац второй пункта 5.4. раздела 5 административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права 

пожизненного наследуемого владения земельными участками, находящимися 

в муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена», утвержденного Постановлением 7, после слова 

«использованием» словами «информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную 

услугу,»; 

8. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 15.02.2017 № 49 «Об утверждении административного регламента 

администрации муниципального района по предоставлению муниципальной 

услуги «Принятие на учет граждан, претендующих на бесплатное 

предоставление земельных участков» (далее – Постановление 8) изменение, 

дополнив абзац второй пункта 5.3. раздела 5 административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Принятие на учет граждан, 

претендующих на бесплатное предоставление земельных участков», 

утвержденного Постановлением 8, после слова «использованием» словами 

«информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального 

сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу,»; 

9. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 03.10.2016 № 202 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 



 

по предоставлению муниципальной услуги «Раздел, объединение земельных 

участков, находящихся в муниципальной собственности или государственная 

собственность на которые не разграничена»  (далее – Постановление 9) 

изменение, дополнив абзац второй пункта 5.3. раздела 5 административного 

регламента администрации Репьевского муниципального района 

Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги «Раздел, 

объединение земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности или государственная собственность на которые не 

разграничена», утвержденного Постановлением 9, после слова 

«использованием» словами «информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную 

услугу,»; 

10. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 20.07.2016 № 161 «Об утверждении административного регламента 

администрации муниципального района по предоставлению муниципальной 

услуги «Заключение договора на установку и эксплуатацию рекламной 

конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом 

имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также на 

земельном участке, государственная собственность на которые не 

разграничена»  (далее – Постановление 10) изменение, дополнив абзац 

второй пункта 5.4. раздела 5 административного регламента администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Заключение договора на установку 

и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или 

ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной 

собственности, а также на земельном участке, государственная 

собственность на которые не разграничена», утвержденного 

Постановлением 10, после слова «использованием» словами 



 

«информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального 

сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу,»; 

11. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 20.02.2016 № 51 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение и выдача схем 

расположения земельных участков на кадастровом плане территории»  (далее 

– Постановление 11) изменение, дополнив абзац второй пункта 5.3. раздела 5 

административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги 

«Утверждение и выдача схем расположения земельных участков на 

кадастровом плане территории», утвержденного Постановлением 11, после 

слова «использованием» словами «информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет», официального сайта органа, предоставляющего 

муниципальную услугу,»; 

12. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 20.02.2016 № 55 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Установление публичного 

сервитута в отношении земельных участков в границах полос отвода 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах муниципального района, в целях прокладки, переноса, 

переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации»  (далее – 

Постановление 12) изменение, дополнив абзац второй пункта 5.3. раздела 5 

административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги 

«Установление публичного сервитута в отношении земельных участков в 

границах полос отвода автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района, в целях прокладки, 



 

переноса, переустройства инженерных коммуникаций, их эксплуатации», 

утвержденного Постановлением 12, после слова «использованием» словами 

«информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального 

сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу,»; 

13. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 20.02.2016 № 61 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в 

отношении земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена»  (далее – Постановление 13) изменение, дополнив абзац 

второй пункта 5.3. раздела 5 административного регламента администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Установление сервитута в 

отношении земельного участка, находящегося в муниципальной 

собственности или государственная собственность на который не 

разграничена», утвержденного Постановлением 13, после слова 

«использованием» словами «информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную 

услугу,»; 

14. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 20.02.2016 № 52 «Об утверждении административного регламента 

администрации муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

использование земель или земельного участка, находящихся в 

муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов» (далее – Постановление 14) изменение, дополнив 

абзац второй пункта 5.3. раздела 5 административного регламента 



 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

использование земель или земельного участка, находящихся в 

муниципальной собственности или государственная собственность на 

которые не разграничена без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов», утвержденного Постановлением 14, после слова 

«использованием» словами «информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную 

услугу,»; 

15. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 20.02.2016 № 58 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность 

и аренду земельного участка, находящегося в муниципальной собственности 

или государственная собственность на который не разграничена на торгах» 

(далее – Постановление 15) изменение, дополнив абзац второй пункта 5.3. 

раздела 5 административного регламента администрации Репьевского 

муниципального района Воронежской области по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление в собственность и аренду 

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или 

государственная собственность на который не разграничена на торгах», 

утвержденного Постановлением 15, после слова «использованием» словами 

«информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», официального 

сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу,»; 

16. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 15.06.2016 № 136 «Об утверждении административного регламента 

администрации Репьевского муниципального района Воронежской области 

по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду или 

безвозмездное пользование муниципального имущества» (далее – 



 

Постановление 16) изменение, дополнив абзац второй пункта 5.3. раздела 5 

административного регламента администрации Репьевского муниципального 

района Воронежской области по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление в аренду или безвозмездное пользование муниципального 

имущества», утвержденного Постановлением 16, после слова 

«использованием» словами «информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную 

услугу,»; 

17. Внести в постановление администрации муниципального района 

от 07.02.2017 № 38 «Об утверждении административного регламента 

администрации муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Включение в реестр многодетных 

граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных 

участков»  (далее – Постановление 17) изменение, дополнив абзац второй 

пункта 5.3. раздела 5 административного регламента администрации 

Репьевского муниципального района Воронежской области по 

предоставлению муниципальной услуги «Включение в реестр многодетных 

граждан, имеющих право на бесплатное предоставление земельных 

участков», утвержденного Постановлением 17, после слова 

«использованием» словами «информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет», официального сайта органа, предоставляющего муниципальную 

услугу,». 

18. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

муниципального района 

  

                Р.В. Ефименко 

 


